
 
 

UCHWAŁA NR LIV/412/2023 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872) 
Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2023 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 2.728.731,39 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
      -     455.312,82 zł. 

2)  przelewów z rachunków lokat  -  2.273.418,57 zł. 

§ 4. Tabela określająca przychody i rozchody budżetu Gminy w 2023 r. przyjęta Uchwałą 
Nr XLV/340/2022 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widuchowa na rok 2023 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela określająca dochody i wydatki planowane w 2023 r. na podstawie odrębnych ustaw, 
wymagające szczególnych zasad wykonywania  przyjęta uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2023 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w tabeli określającej plan wydatków jednostek pomocniczych w 2023 r.  przyjęty 
uchwałą Nr XLV/340/2022 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 5379



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Dariusz Filipiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5379



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LIV/412/2023 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana R6dzaj zadania 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

36 461,00 własne 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

36 461,00 własne 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 36 461,00 własne 
758     Różne rozliczenia 1 747 035,00 własne 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

13 705,00 własne 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 705,00 własne 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 733 330,00 własne 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 733 330,00 własne 
921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 510,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 510,00 własne 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

510,00 własne 

            
Razem: 1 784 006,00   

            
            
Zmiana dochodów planowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o 
którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
710     Działalność usługowa 147 000,00 własne 

  71035   Cmentarze 147 000,00 własne 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

147 000,00 własne 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5379



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LIV/412/2023 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

710     Działalność usługowa 24 000,00 własne 
  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 11 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 własne 
  71035   Cmentarze 13 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 własne 
    4260 Zakup energii 10 000,00 własne 

801     Oświata i wychowanie 40 496,00 własne 
  80101   Szkoły podstawowe 37 586,00 własne 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 353,00 własne 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 23 233,00 własne 
  80104   Przedszkola 2 910,00 własne 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 910,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 342,00 własne 
  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -5 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 własne 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg -10 658,00 własne 
    4260 Zakup energii -10 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych -658,00 własne 
  90095   Pozostała działalność 24 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 168,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 168,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 510,00 własne 
    4220 Zakup środków żywności 658,00 własne 

Razem: 84 006,00   
            
            
Zmiana wydatków planowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o 
którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

  71035   Cmentarze 147 000,00 własne 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

147 000,00 własne 

Razem: 147 000,00   

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5379



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LIV/412/2023 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 29 września 2023 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2023 r.     

   w złotych 
    

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5 238 731,39 

1 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 455 312,82 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 702 034,00 

3 Przelewy z rachunków lokat 994 4 081 384,57 

Rozchody ogółem:   2 510 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 710 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 100 000 

3 Przelewy na rachunki lokat 994 1 700 000 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5379



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LIV/412/2023 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 29 września 2023 r.  

 

w  złotych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 75618 0480 80000 - - - - - - - -

851 85153 4210 - 500 500 - 500 - - - -
851 85153 4300 - 500 500 - 500 - - - -

851 85154 2310 - 2 000,00 2 000,00 - - 2000 0 - -
851 85154 3030 - 1 400,00 1 400,00 - - - 1400 - -
851 85154 4110 - 14 310,00 14 310,00 14 310,00 - - - - -
851 85154 4120 - 80,00 80,00 80,00 - - - - -
851 85154 4170 81 210,00 81 210,00 81 210,00 - - - - -

756 75618 0270 40000 - - - - - - - -
851 85154 3030 - 1600 1600 - - - 1600 - -
851 85154 4210 - 16300 16300 - 16300 - - - -
851 85154 4220 - 500 500 - 500 - - - -
851 85154 4300 - 20000 20000 - 20000 - - - -
851 85154 4700 - 1600 1600 - 1600 - - - -

900 90002 0490 1 423 200 - - - - - - - -
900 90002 0640 9 000 - - - - - - - -
900 90002 0910 1 000 - - - - - - - -
900 90002 4010 - 135 020,00 135 020,00 135 020,00 - - - - -
900 90002 4040 - 10 410,00 10 410,00 10 410,00 - - - - -
900 90002 4110 - 25 000,00 25 000,00 25 000,00 - - - - -
900 90002 4120 - 3 563,00 3 563,00 3 563,00 - - - - -
900 90002 4210 - 5 351,75 5 351,75 - 5 351,75 - - - -
900 90002 4300 - 1 602 396,94 1 602 396,94 - 1 602 396,94 - - - -
900 90002 4410 - 700,00 700,00 - 700,00 - - - -
900 90002 4440 - 3 577,31 3 577,31 - 3 577,31 - - - -
900 90002 4700 - 4 000,00 4 000,00 - 4 000,00 - - - -

1.1. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

Dochody i wydatki planowane w 2023 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania. 

Dział Rozdział §*
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Wy datki na programy  

f inansowane z udziałem środków 

pochodzący ch z budżetu Unii 

Europejskiej oraz 

niepodlegający ch zwrotowi 

środków z pomocy  udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

1. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

1.2. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 93 ustęp 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

3. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5379



900 90019 0690 4 000 - - - - - - - -
900 90004 4300 - 4 224,08 4 224,08 - 4 224,08 - - - -

600 60004 2170 57 528 - - - - - - - -
600 60004 4300 - 153 500 153 500 - 153 500 - - - -

010 01043 4300 - 22 247,00 22 247,00 - 22 247,00 - - - -
010 01043 6050 - 31 000,00 - - - - - - 31 000,00
010 01043 6050 - 20 000,00 - - - - - - 20 000,00
010 01043 4210 - 15 000,00 - - - - - - 15 000,00
010 01043 6210 - 205 100,00 - - - - - - 205 100,00
600 60016 6370 4 848 500,00 4 848 500,00 - - - - - - 4 848 500,00
710 71035 6370 147 000,00 147 000,00 - - - - - - 147 000,00
754 75412 2820 - 12 000,00 12 000,00 - - 12 000,00 - - -
754 75412 6050 - 15 000,00 0,00 - - - - - 15 000,00
801 80101 6370 1 402 000,00 1 402 000,00 0,00 - - - - - 1 402 000,00
801 80104 4270 - 40 000,00 40 000,00 - 40 000,00 - - - -
801 80104 6050 - 20 000,00 0,00 - - - - - 20 000,00
852 85295 4210 - 14 252,25 14 252,25 - 14 252,25 - - - -
853 85395 2180 55 590,00 0,00 0,00 - - - - - -
853 85395 3110 - 54 500,00 54 500,00 - - - 54 500,00 - -
853 85395 4010 - 1 090,00 1 090,00 1 090,00 - - - - -
900 90001 6370 2 331 157,50 2 331 157,50 0,00 - - - - - 2 331 157,50
900 90095 4270 - 40 000,00 40 000,00 - 40 000,00 - - - -
900 90095 6210 - 30 000,00 0,00 - - - - - 30 000,00

754 75495 2100 78 990,00 - - - - - - - -
754 75495 3280 - 78 654,00 78 654,00 - - - 75 170,00 - -
754 75495 4740 - 336,00 336,00 320,00 - - - - -
758 75814 2100 51 614,97 - - - - - - - -
801 80153 4350 - 347,97 347,97 - 347,97 - - - -
801 80195 4750 - 46 017,00 46 017,00 46 017,00 - - - - -
801 80195 4370 - 5 250,00 5 250,00 - 5 250,00 - - - -
853 85395 2100 1 836 - - - - - - - -
853 85395 3290 - 1 800,00 1 800,00 - - - 1 800,00 - -
853 85395 4740 - 36,00 36,00 36,00 - - - - -
855 85595 2100 13 600 - - - - - - - -
855 85595 3290 - 13 192,00 13 192,00 - - - 13 192,00 - -
855 85595 4740 - 408,00 408,00 408,00 - - - - -

10 545 016,47 11 482 630,80 2 417 873,30 317 464,00 1 935 247,30 14 000,00 147 662,00 0,00 9 064 757,50

6. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  o którym mowa w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej

7. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 
marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Ogółem

4. Dochody i wydatki planowane na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym
Uwaga ! Na podstawie Uchwały Nr XXII/196/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie okreslenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych się nie wnosi. Z uwagi na powyższe nie planuje się w budżecie Gminy 
Widuchowa dochodów i wydatków na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym.
5. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

8. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5379



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr LIV/412/2023 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 29 września 2023 r. 

 

Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2023 r. 
      

w złotych 

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdział § 

Zmiana planu 
wydatków 

ogółem na 2023 

z tego: 

Fundusz 
sołecki 

Pozostałe 
wydatki 

Pacholęta 710 71035 4300 5 000,00 5 000,00 0,00 
  900 90004 4300 -5 000,00 -5 000,00 0,00 
  900 90015 4300 -658,00 -658,00 0,00 

  921 92109 4220 658,00 658,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5379


	UCHWAŁA NR LIV/412/2023 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2023 r.
	Zalacznik 4 Dochody i wydatki planowane w 2023 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania.
	Zalacznik 5 Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2023 r.


		2023-10-10T11:41:41+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




